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Ewolucja nauki o materiałach przyspiesza dzięki naukowcom czerpiącym inspiracje
z natury. W ramach finansowanego ze środków UE projektu stworzono nowe materiały do
innowacyjnych zastosowań w szerokiej dziedzinie bioelektroniki organicznej.

Projekt POLYMED (Novel conducting polymer composites for applications in medicine) obejmował
współpracę pomiędzy specjalistycznymi zespołami badawczymi z Europy, Stanów Zjednoczonych
i Kanady w celu rozwoju bioelektroniki organicznej poprzez tworzenie nowych materiałów.
Technologie te mogą znaleźć zastosowanie w produkcji czujników biologicznych do urządzeń
medycznych i protez.

Ścisła współpraca i komunikacja pomiędzy studentami i partnerami sprawiły, że prace przebiegały
wyjątkowo sprawnie. Osiągnięto dokładnie wszystkie cele i założenia techniczne projektu POLYMED.

Organiczne tranzystory elektrochemiczne (OECT), w których jony przenikają przez powłokę
polimerową i wpływają na jego przewodność, mogą przetwarzać sygnały jonowe na sygnały
elektroniczne. Dzięki temu tranzystory te są doskonałymi czujnikami biologicznymi i mogą zostać
wykonane przy użyciu biokompatybilnych materiałów.

Naukowcy uczestniczący w projekcie POLYMED stworzyli pierwszą platformę nowej generacji dla
półprzewodników organicznych. Dzięki zastosowaniu eterów koronowych można kontrolować
przepływ konkretnych jonów.

Opracowano również kryteria dotyczące materiałów dla jednoelementowych systemów
umożliwiających przepływ jonów. Strategie łączenia materiałów umożliwiły jeszcze lepsze
przenikanie jonów. Aby ocenić szybkość przepływu jonów i protonów, naukowcy opracowali metodę
dla systemów materiałów organicznych.

Nowy system materiałów będzie podstawą do stworzenia organicznych tranzystorów
elektrochemicznych z kanałem w postaci warstwy akumulacyjnej. Korzyści w porównaniu z kanałem
zubożanym obejmują przyspieszone działanie i stabilność w środowisku wodnym.

Wyniki projektu POLYMED zostały opublikowane w specjalistycznych czasopismach Nature
Communications, Royal Society of Chemistry i Nature Scientific Reports. Jednorazowe papierowe
alkomaty, organiczne diody elektroluminescencyjne oraz wysokowydajne ogniwa słoneczne to tylko
kilka obszarów, w których technologia POLYMED może mieć duże znaczenie.
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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